
 

 

UCHWAŁA NR 311/XLVI/22 

RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 304/XLV/21 Rady Gminy Świerklany w sprawie budżetu Gminy 

Świerklany na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 211, 212, 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305), w związku z koniecznością dokonania zmian w planie wydatków budżetu 

gminy na rok 2022, na wniosek Wójta Gminy Świerklany 

Rada Gminy Świerklany 

uchwala : 

§ 1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu o kwotę 240.589,77 zł, przy czym wydatki bieżące zwiększyć 

o kwotę 27.294,52 zł zaś wydatki majątkowe o kwotę 213.295,25, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany planu wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2021 roku, który po 

zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany planu dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2022, który po zmianach otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 4. 1. Dokonać zmian w planie przychodów, w ten sposób, że zwiększyć przychody o kwotę 

240.589,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

2. Dokonać zmiany § 3 uchwały nr 304/XLV/21 Rady Gminy Świerklany z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Gminy Świerklany na rok 2022, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy wynosi 7.732.686,77 zł i zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej 

z rozliczeń pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.867.000,00 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 3.273.295,25 zł, 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie 7.318,07 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 695



4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.585.073,45 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 8.445.630,77 zł, w tym: 

1) wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca 

z rozliczeń pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.867.000,00 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 3.273.295,25 zł, 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie 7.318,07 zł, 

4) nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 2.298.017,45 zł. 

3. Rozchody budżetu wynoszą 712.944,00 zł, w tym: 

1) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 712.944,00 zł.”. 

§ 5. Dochody budżetu Gminy po zmianach wynoszą: 67.097.855,00 Wydatki budżetu Gminy po zmianach 

wynoszą: 74.830.541,77 Deficyt budżetowy Gminy po zmianach wynosi: 7.732.686,77 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 

 

 

mgr Anna Kula-Piecha 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 695



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 311/XLVI/22 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na 2022 rok 

Dział Rozdział § / grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  majątkowe 

z tego: 

wydatki  jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz osób 

fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji obsługa długu  inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750 
  

Administracja 

publiczna 

przed zmianą 8 857 986,30 8 857 986,30 8 604 986,30 6 691 067,41 1 913 918,89 0,00 253 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 997 986,30 8 857 986,30 8 604 986,30 6 691 067,41 1 913 918,89 0,00 253 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 7 516 095,30 7 516 095,30 7 444 095,30 6 006 782,00 1 437 313,30 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 656 095,30 7 516 095,30 7 444 095,30 6 006 782,00 1 437 313,30 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 27 318 383,00 27 318 383,00 26 387 917,00 21 000 559,00 5 387 358,00 13 620,00 913 473,00 3 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 613,32 7 318,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 318,07 0,00 0,00 73 295,25 73 295,25 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 27 398 996,32 27 325 701,07 26 387 917,00 21 000 559,00 5 387 358,00 13 620,00 913 473,00 10 691,07 0,00 0,00 73 295,25 73 295,25 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 14 370 789,00 14 370 789,00 13 809 323,00 11 490 363,00 2 318 960,00 2 120,00 559 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 295,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 295,25 73 295,25 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 444 084,25 14 370 789,00 13 809 323,00 11 490 363,00 2 318 960,00 2 120,00 559 346,00 0,00 0,00 0,00 73 295,25 73 295,25 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 27 013,00 27 013,00 3 640,00 3 640,00 0,00 0,00 20 000,00 3 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 318,07 7 318,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 318,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 34 331,07 34 331,07 3 640,00 3 640,00 0,00 0,00 20 000,00 10 691,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 1 190 941,80 1 099 770,00 39 770,00 0,00 39 770,00 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 171,80 91 171,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 976,45 19 976,45 19 976,45 0,00 19 976,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 210 918,25 1 119 746,45 59 746,45 0,00 59 746,45 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 171,80 91 171,80 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 940 941,80 849 770,00 39 770,00 0,00 39 770,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 171,80 91 171,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 976,45 19 976,45 19 976,45 0,00 19 976,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 960 918,25 869 746,45 59 746,45 0,00 59 746,45 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 171,80 91 171,80 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 74 589 952,00 67 072 344,30 53 045 445,59 31 387 232,93 21 658 212,66 2 509 350,00 11 437 225,71 3 373,00 0,00 76 950,00 7 517 607,70 7 517 607,70 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 240 589,77 27 294,52 19 976,45 0,00 19 976,45 0,00 0,00 7 318,07 0,00 0,00 213 295,25 213 295,25 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 74 830 541,77 67 099 638,82 53 065 422,04 31 387 232,93 21 678 189,11 2 509 350,00 11 437 225,71 10 691,07 0,00 76 950,00 7 730 902,95 7 730 902,95 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 695



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 311/XLVI/22 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

Plan na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 222 000,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 108 000,00 

   
Modernizacja sieci wodociągowych 49 000,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowych 59 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 114 000,00 

   
Modernizacja sieci kanalizacyjnych 37 000,00 

   
Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 77 000,00 

600 
  

Transport i łączność 95 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 95 000,00 

   
Przebudowa ul. Kucharzówka 95 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 60 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 000,00 

   
Zakup nieruchomości gruntowych 60 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 140 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 140 000,00 

   
Zakup ładowarki 140 000,00 

   
Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 10 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 171,80 

 
92195 

 
Pozostała działalność 11 171,80 

   
Dotacja celowa dla GOKiR na zakup monitoringu 11 171,80 

 

Razem 823 007,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 695



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 311/XLVI/22 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

Zmiany  w planie przychodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2022 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 200 000,00 73 295,25 3 273 295,25 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 0,00 7 318,07 7 318,07 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 867 000,00 0,00 2 867 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 138 041,00 159 976,45 2 298 017,45 

  
Razem: 8 205 041,000 Razem: 240 589,77 Razem: 8 445 630,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 695



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 311/XLVI/22 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 

2022 

Zadanie Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756 
 

§ 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 210 400,00 

 
   

Razem 210 400,00 

Wydatki 851 85153 
 Wydatki bieżące, w tym: 3 000,00 

    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 3 000,00 

    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 

 
851 85154 

 Wydatki bieżące, w tym: 207 400,00 

 
   1) dotacje na zadania bieżące 119 000,00 

 
   2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 88 400,00 

 
   a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 48 400,00 

 
   b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000,00 

    
Razem  210 400,00 

Zadanie Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900 
 

§ 0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

4 566 276,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 695



    
Razem 

4 566 276,00 

Wydatki 900 90002 
 

Wydatki bieżące, w tym: 5 394 774,00 

    
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 5 394 774,00 

    
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 200 820,00 

    
b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 193 954,00 

    
Razem 5 394 774,00 

Zadanie Dochody z tytułu opłat i kar, należnych Gminie na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900 
 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00 

    
Razem 40 000,00 

Wydatki 800 80101 
 

Wydatki bieżące, w tym: 2 000,00 

    
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 000,00 

    
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 

 
900 90001 

 
Wydatki majątkowe, w tym: 24 000,00 

    
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w ochronie 

środowiska) 
24 000,00 

 
900 90005 

 
Wydatki majątkowe, w tym: 200 000,00 

    
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w ochronie 

środowiska) 
200 000,00 

 
900 90026 

 
Wydatki majątkowe, w tym: 10 000,00 

    
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w ochronie 

środowiska) 
10 000,00 

    
Razem 236 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 695



Zadanie Wydatki inwestycyjne finansowane środkami pochodzącymi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Wydatki 010 01044 
 

Wydatki majątkowe, w tym: 3 200 000,00 

    
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (modernizacja oczyszczalni ścieków) 3 200 000,00 

    
Razem 3 200 000,00 

Zadanie Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756 
 

§ 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym 45 000,00 

 
   

Razem 45 000,00 

Wydatki 851 85154 
 Wydatki bieżące, w tym: 45 000,00 

    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 45 000,00 

    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 000,00 

    
Razem  45 000,00 

Zadanie Wydatki finansowane środkami pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Wydatki 801 80101 
 

Wydatki majątkowe, w tym: 73 295,25 

    
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (Laboratoria Przyszłości) 73 295,25 

    
Razem 73 295,25 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 695


		2022-02-02T11:21:48+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




